Совет Трубачевского сельского поселения
Шегарского района Томской области

                                                РЕШЕНИЕ

с. Трубачево
«25» сентября 2017 г.                                                                                                     №  37/2

О внесении изменений в Устав
муниципального образования
«Трубачевское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Трубачевское сельское поселение» в соответствие с федеральным законодательством Совет Трубачевского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Трубачевское сельское поселение», утвержденный решением Совета Трубачевского сельского поселения от 07 июля 2015 года № 13, следующие изменения:
1. абзац 3 части 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«Изменения и дополнения, внесенные в устав муниципального образования и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав муниципального образования.»;
1. первое предложение части 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, вступают в силу после дня их официального опубликования (обнародования).»;
1. части 2 и 3 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«2. В случае досрочного прекращения полномочий Главы Трубачевского сельского поселения, избираемого Советом Трубачевского сельского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, избрание Главы Трубачевского сельского поселения осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.
При этом если до истечения срока полномочий Совета Трубачевского сельского поселения осталось менее шести месяцев, избрание Главы Трубачевского сельского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, проводится в течение трех месяцев со дня избрания Совета Трубачевского сельского поселения в правомочном составе.»;
«3. В случае, если избранный Советом Трубачевского сельского поселения Глава Трубачевского сельского поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Совета Трубачевского сельского поселения об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Совет Трубачевского сельского поселения не вправе принимать решение об избрании Главы Трубачевского сельского поселения до вступления решения суда в законную силу.»;
1. часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;
1. часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»»;»;
1. пункт 4 части 2 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«4) несоблюдение ограничений, запретов, неиспользование обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 373-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №  79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;».
1. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования.
1. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от  июля 2005 года № 97 – ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»

Председатель Совета Трубачевского
сельского поселения                                                               В.В.Иванов